
 

 
 

 

 
 

 

                      evolutiontools.eu 

 

         S210 
 

058-0001, 058-0002, 058-0003, 058-0004 

Návod na použití. 
 
 

 
 

 
 

Originál Napsnaý v anglickém jazyce. Datum publikace: 01/06/2022 

CCS 



2  

 
 

 

 
 
www.evolutiontools.eu 
 

 
 

 
Tento návod k použití byl původně napsán v angličtině. 
 
DŮLEŽITÉ 
 
Přečtěte si prosím pečlivě a úplně tyto provozní a bezpečnostní pokyny. Pokud si nejste jisti 
jakýmkoli aspektem používání tohoto zařízení, v zájmu vlastní bezpečnosti navštivte příslušnou 
linku technické pomoci, jejíž číslo naleznete na webové stránce Evolution Power Tools. V rámci naší 
celosvětové organizace provozujeme několik linek pomoci, ale technickou pomoc vám poskytne i 
váš dodavatel. 
 
WEB: www.evolutiontools.eu 
 
Blahopřejeme vám k zakoupení elektrického nářadí Evolution. Dokončete registraci produktu 
„online“, jak je vysvětleno v online záručním registračním letáku formátu A4 přiloženém k tomuto 
stroji. Můžete také naskenovat QR kód, který naleznete na letáku A4 s chytrý telefon. To vám 
umožní ověřit záruku vašeho stroje období přes webovou stránku Evolutions zadáním svých údajů, 
čímž si v případě potřeby zabezpečíte rychlý servis. Upřímně vám děkujeme, že jste si vybrali 
produkt od společnosti Evolution Power Tools. 
 
OMEZENÁ ZÁRUKA EVOLUTION. 
Evolution Power Tools si vyhrazuje právo na vylepšení a úpravy designu produktu bez předchozího 
upozornění. 
 
Pdrobnosti o podmínkách záruky naleznete v registračním letáku záruky a/nebo na obalu 
 
 
Evolution Power Tools v rámci záruční doby a od původního data nákupu opraví nebo vymění jakékoli 
zboží, u kterého se zjistí chyba materiálu nebo zpracování. Tato záruka je neplatná, pokud byl 
vrácený nástroj použit nad rámec doporučení v návodu k použití nebo byl-li stroj poškozen náhodou, 
zanedbáním nebo nesprávným servisem. Tato záruka se nevztahuje na stroje a/nebo komponenty, 
které byly změněny, změněny nebo upraveny jakýmkoli způsobem nebo vystaveny používání nad 
rámec doporučených kapacit a specifikace. Na elektrické komponenty se vztahují záruky příslušných 
výrobců. Veškeré zboží vrácené vadné bude vrácena předplacená přeprava společnosti Evolution 
Power Tools. Evolution Power Tools si vyhrazuje právo na volitelnou opravu nebo výměnu za stejnou 
nebo ekvivalentní položku. Tam neposkytuje žádnou záruku – písemnou nebo ústní – na spotřební 
příslušenství, jako jsou (následující seznam není úplný) kotouče, frézy, vrtačky, dláta nebo lopatky 
atp. Evolution Power Tools v žádném případě nenese zodpovědnost za ztrátu nebo škody vyplývající 
přímo nebo nepřímo z používání našeho zboží nebo z jakékoli jiné příčiny. Evolution Power Tools 
neodpovídá za žádné náklady, které s tím vzniknou zboží nebo následných škod. Žádný funkcionář, 
zaměstnanec nebo zástupce společnosti Evolution Power Tools není oprávněn činit ústní prohlášení o 
způsobilosti nebo vzdát se jakýchkoli výše uvedených podmínek prodeje a žádná z nich nebude pro 
Evolution Power Tools závazná. 
 
Otázky týkající se této omezené záruky byste měli směřovat na ústředí společnosti nebo zavolat 
na příslušné číslo linky pomoci. 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.evolutiontools.eu/


3  

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 

PARAMETRY STROJE UK/EU USA 

Motor UK/EU (220-240V ~ 50 Hz) 1800W - 

Motor UK (110V ~ 50 Hz) 1600W - 

Motor USA (120V ~ 60 Hz) - 15A 
Žádná  rýchlost načítání (min-1/rpm) 2800 
Celková hmotnost 11.2kg 24.7lbs 

Čistá hmotnost 8.9kg 19.6lbs 
Délka napájecího kabelu 3M 10ft 

 

PARAMETRY ŘEZÁNÍ UK/EU USA 

Max. profil ocelové skříně/trubka 90° 76.2mm 3” 
Maximální hrubost (doska) 13mm 0-1/2” 
Maximální hrubost stěny 6mm 0-7/32” 

Kapacita řezání koleje 72mm 2-26/32” 
 

PARAMETRE KOTOUČE UK/EU USA 

Průměr kotouče 210mm 8-1/4” 

Max. Rychlost (min-1/ot./min.) 3750 3750 
Průměr otvoru 25.4mm 1” 

Šířka 2mm 5/64” 
Zuby 50 

 

ÚDAJE O HLUKU A VIBRACÍCH 

Hladina akustického tlaku LpA (220-240V) 94.2dB 

Hladina akustického výkonu LWA (220-240V) 105.2dB 

Vibrace (220-240V) ah=2,84 (hlavná rukoväť) 
ah=3,35 (pomocná rukoväť) 

Hladina akustického tlaku LpA (110V) 92dB 

Hladina akustického výkonu LWA (110V) 103dB 
Vibrace (110V) ah=3,03 (hlavná rukoväť) 

ah=3,57 (pomocná rukoväť) 

 
VÝSTRAHA: V důsledku příkonu tohoto produktu při spuštění může dojít k poklesu napětí, což může ovlivnit další 
zařízení (např. stmívání světel). Proto z technických důvodů doporučujeme, pokud je impedance sítě Zsysmax < 
0,2626 Ω, tyto poruchy se neočekávají.  
Pokud potřebujete další objasnění, můžete se obrátit na místní úřad pro napájení. 
 
 
 
 

http://www.evolutionpowertools.com/


4  

 
 

 

 
evolutiontools.eu 
 

 
VIBRACE 
Pozn.: Měření vibrací bylo provedeno za standardních 
podmínek v souladu s: 
EN 62841-1: 2015, 
EN 62841-2-5: 2014 
 
POZOR: POUŽÍVEJTE OCHRANU SLUCHU! 
Deklarovaná celková hodnota vibrací byla naměřena v 
souladu se standardní zkušební metodou a může být 
použita k porovnání jednoho nástroje s druhým. 
Deklarovaná celková hodnota vibrací může být použita i 
při předběžném hodnocení expozice. 
 

 
Maniulace 
•Se strojem zacházejte opatrně, nechte stroj provádět 
práci. 
• Vyhněte se nadměrné fyzické námaze na kterémkoli z 
ovládacích prvků stroje. 
• Zvažte svou bezpečnost a stabilitu a orientaci stroje 
během používání. 
 
Pracovní plocha 
•Zvažte materiál pracovní plochy; jeho stav, hustotu, 
pevnost, tuhost a orientaci. 
 
 

 
 
 
 
 
Je možné, že se u operátora rozvine  ,,onemocnění bílého prstu z vibrací’’  
(Raynaduv syndrom).  
Tento stav může zničit citlivost na teplotu, ikdyž je to všeobecná neclitlivost. 
 
 
Dlouhodobí nebo pravidelní uživatelé tohoto stroje by měli pečlivě sledovat stav svých rukou a prstů.  
 
 Pokud se některý z příznaků projeví, okamžitě vyhledejte lékařské poradenství. 
 
 
Je možné, že se u operátora rozvine „onemocnění bílého prstu z vibrací“ (Raynaudův syndrom). Tento 
stav může snížit citlivost na teplotu, i když je to všeobecná necitlivost. 
 
 Dlouhodobí nebo pravidelní uživatelé tohoto stroje by měli pečlivě sledovat stav svých rukou a prstů. 
Pokud se některý z příznaků projeví, okamžitě vyhledejte lékařské poradenství. 
 
• Měření a hodnocení vystavení člověka vibracím přenášeným na ruce na pracovišti je uvedeno v: EN 
62841-1 a EN 62841-2-5 
 
• Skutečnou úroveň vibrací během provozu může ovlivnit mnoho faktorů. stav a orientace pracovních 
ploch a typ a stav používaného stroje. Před každým použitím by tyto faktory měly být posouzeny a 
pokud je to možné, měly by být přijaty     vhodné pracovní postupy. Řízení těchto faktorů může pomoci 
snížit účinky vibrací: 
 

Potřeba identifikovat bezpečnostní opatření a chránit operátora je založena na odhadu skutečné expozice 
podmínky používání (s přihlédnutím ke všem částem pracovního cyklu, jako je doba vypnutí nástroje, když běží 
naprázdno, kromě času spuštění) 

         ŠTÍTKY A SYMBOLY 
POZOR: Neprovozujte tento stroj, pokud chybí nebo jsou poškozeny štítky s varováním a/nebo 
pokyny. Pro náhradní štítky kontaktujte Evolution Power Tools  
 
Pozn.: V příručce nebo na produktu se mohou objevit všechny nebo některé z následujících 
symbolů. 
 
       
                                                       

POZOR: Emise vibrací během 
používání elektrického nářadí mohou 
se lišit od deklarované celkové 
hodnoty v závislosti na způsobech 
použití. 

POZOR: Při používání stroje může být 
operátor vystaven vysokým úrovním 
vibrace přenášeny na ruku a rameno. 

http://www.evolutionpowertools.com/


5  

POZOR: Tento produkt je ruční 
kotoučová pila a byla navržena pro 
použití se speciálními kotouči 
Evolution. Používejte pouze 
příslušenství určené k použití v tomto 
stroji a/nebo speciální společností 
Evolution Power Tools Ltd. 

 
 

 

evolutiontools.eu 
    

  
URČENÉ POUŽITÍ TOHOTO ELEKTRICKÉHO NÁŘADÍ  

 

                                                                                  Je-li tento stroj vybaven vhodným nožem, lze jej použít k řezání: 
 

Měkká ocel 
Tenká ocel 
hliník 
Nerezová ocel  

 
Pozn.: Tento výrobek není vhodný pro řezání dřeva.  
Pozn.: Řezání pozinkované oceli může snížit životnost 
kotouče. 
 
ZAKÁZANÉ POUŽÍVÁNÍ TOHOTO STROJE 
POZOR: Tento produkt je ruční kotoučová pila a 
musí se používat pouze jako taková. Nesmí se 
žádným způsobem upravovat ani používat k 
napájení jakéhokoli jiného zařízení nebo k 
pohonu jiného příslušenství, které není uvedeno 
v tomto návodu k obsluze. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Děti by měli být pod dozorem, aby se 
zabezpečilo, že nemají přístup k 
tomuto stroji a nesmí se s ním hrát. 

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOSŤ 
 

Tento stroj je vybavený správnou 
lisovanou zástrčkou a síťovým kabelem 
pro určený trh. Pokud je napájecí kabel 
poškozený, musí být nahrazen 
špeciálním kabelem a nebo sestavou, 
kterou získáte od výrobce a nebo jeho 
servisního zástupce. 
Tento stroj je vybavený správnou 
lisovanou zástrčkou a sieťovým káblom 
pre určený trh. 

  

POZOR: stroj není určen k používání 
osobami se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl 
poskytnut dohled nebo pokyny týkající 
se bezpečného používání stroje osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost při 
jeho používání. 

Symbol Popis 

V Volty 

W Watty 

A Ampére 

Hz Hertz 

Min-1 /rpm Rychlost 

~ Střídavý proud 

no Žádná rychlosr načítání  

Db Decibel 

awh 
Časovo zprůměrované 

zrychlení 

ahm Harmonická metoda 
 

 
 

Noste ochranné brýle 

 

 
 

Noste ochranu sluchu 

 

 
 

 Používejte ochranu proti 
prachu 

 

 
 

 
Přečtite si pokyny 

 
 
 

 
  Dvojitá izolace 

 
 
 
 

 
CE certifikace 

 
 

UKCA certifikace 

 

 

 
TUV SUD GS certifikace 

      

 
Odpad z elektrických a 
elektronických zařízení 

      

 
sběr a recyklace odpadu 

 

 
 

Pozor 

 

 

http://www.evolutionpowertools.com/


6  

 
 

 

 
evolutiontools.eu 
 

 

   (1.13)  VENKOVNÍ POUŽITÍ  
 
 
 
 
 
 

 
 
Je-li zapotřebí prodlužovací kabel, musí to být typ 
vhodný k použití venku a musí být takto označen. Při 
používání prodlužovacího kabelu je třeba dodržovat 
pokyny výrobce. 
 
(2.1) VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY 
(Tyto Všeobecné bezpečnostní pokyny pro elektrické 
nářadí jsou specifikovány v EN 62841-1: 2015, UL Std. 
62841-1 a CSA Std. C22.2 čj. 62841-1). 
 
POZOR: Přečtěte si všechna bezpečnostní 
upozornění a pokyny. Nedodržení upozornění a 
pokynů může mít za následek zásah elektrickým 
proudem, požár a/nebo vážné zranění. 
 
Uschovejte si tento návod k použití. 
(2.2)1) Všeobecné elektrické nářadí 
Bezpečnostní upozornení (Bezpečnost pracovního protoru) 
a) Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. 
Nepořádek a nebo tmavé oblasti můžou vest k nehodám. 
b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, 
například v prostředí s výskytem hořlavých kapalin, plynů a 
nebo prachu. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které se můžou 
vznítit z 
prachu a nebo výparů. 
c) Pri práci s elektrickým nářadím držte deti a okolostojící 
mimo dosah. Rozptylování může způsobiť ztratu kontroly. 

 
 

 
 
 
2.3) 2) Všeobecná bezpečnostní upozornění pro elektrické nářadí 
[Elektrická bezpečnost] a) Zástrčka elektrického nářadí musí 
odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným způsobem 
neupravujte. Nepoužívejte žádné uzemněné adaptéry 
(uzemněné) elektrické nářadí. Neupravené zástrčky a 
odpovídající zásuvky sníží riziko vzniku elektrického šoku. b) 
Zabraňte kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako jsou 
potrubí, radiátory, sporáky a chladničky. Pokud je vaše tělo 
uzemněno, existuje zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem. 
c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo mokru. Voda 
vniknutá do elektrického nářadí zvyšuje riziko úrazu elektrickým 
proudem. d) Kabel nezneužívejte. Nikdy nepoužívejte kabel k 
přenášení, tahání nebo odpojování elektrického nářadí. Udržujte 
kabel mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo pohyblivých 
částí. Poškozené nebo zamotané kabely zvyšují riziko úrazu 
elektrickým proudem. e) Při práci s elektrickým nářadím venku 
používejte prodlužovací kabel vhodný pro venkovní použití. 
Použití kabelu vhodného pro venkovní použití snižuje riziko 
úrazu elektrickým proudem. f) Nelze-li se vyhnout provozu 
elektrického nářadí ve vlhkém prostředí, použijte zdroj chráněný 
proudovým chráničem (RCD). Použití RCD snižuje riziko úrazu 
elektrickým proudem. 
 
2.4) 3) Všeobecná bezpečnostní upozornění pro elektrické nářadí 
[Osobní bezpečnost]. a) Buďte pozorní, sledujte, co děláte, a při 
práci s elektrickým nářadím používejte zdravý rozum. 
Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni nebo pod vlivem 
drog, alkoholu nebo léků. Chvilka nepozornosti při práci s 
elektrickým nářadím může vést k vážnému zranění osob. b) 
Používejte osobní ochranné prostředkyVždy používejte ochranu 
očí. Ochranné prostředky, jako jsou protiprachové masky, 
neklouzavá bezpečnostní obuv, přilba nebo chrániče sluchu 
používané ve vhodných podmínkách, sníží zranění osob. c) 
Zabraňte neúmyslnému spuštění. Zajistěte Před připojením ke 
zdroji napájení nebo akumulátoru, zvednutím nebo přenášením 
nářadí je spínač ve vypnuté poloze. Přenášení elektrického 
nářadí s prstem na spínači nebo zapojování elektrického nářadí, 
které má spínač, může vést k nehodám.d) Před spuštěním 
elektrického nářadí odstraňte ze šroubů kotouče jakýkoli 
seřizovací klíč. Klíč, který zůstane připevněn k rotující části 
elektrického nářadí, může způsobit osobní zranění. e) 
Nepřesahujte. Vždy udržujte správný postoj a rovnováhu. To 
umožňuje lepší kontrolu nad elektrickým nářadím v 
neočekávaných situacích. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

POZOR: Má-li se tento stroj používat 
venku, neměl by být vystaven dešti 
nebo používán ve vlhkých prostorách. 
Nepokládejte jej na vlhké povrchy. 
Použijte čistý a suchý pracovní stůl. 
Pro dodatečnou ochranu použijte 
proudový chránič (R.C.D.), který 
přeruší napájení, pokud svodový 
proud do země překročí 30mA/30ms. 
Před použitím vždy zkontrolujte 
funkčnost chrániče (R.C.D.). 

http://www.evolutionpowertools.com/


7  

POZOR: provoz elektrického nářadí 
může způsobit vniknutí cizích předmětů 
vržených směrem k Vašim očím, což 
může způsobit vážné poškození zraku. 
Před zahájením práce s el. nářadím si 
vždy nasaďte ochranné brýle nebo štít s 
bočním či celoobličejovým krytím. 

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
f) Správne sa oblečte. Nenoste voľné oblečenie ani 
šperky. Udržujte svoje vlasy, odev a rukavice mimo 
pohyblivých častí. Voľné oblečenie, šperky alebo dlhé 
vlasy môžu byť zachytené pohyblivými časťami. g) Ak 
sú k dispozícii zariadenia na pripojenie zariadení na 
odsávanie a zachytávanie prachu, uistite sa, že sú 
pripojené a správne sa používajú. Použitie zberača 
prachu môže znížiť riziká súvisiace s prachom. h) 
Nedovoľte, aby vám znalosť získaná častým 
používaním náradia umožnila uspokojiť sa a ignorovať 
zásady bezpečnosti náradia. Neopatrný zásah môže 
spôsobiť vážne zranenie v priebehu zlomku sekundy.  
(2.5) 4) Všeobecné bezpečnostné upozornenia pre 
elektrické náradie [Používanie elektrického náradia a 
starostlivosť oň]. a) Na elektrické náradie netlačte 
silou. Používajte správne elektrické náradie pre vašu 
aplikáciu. Správne elektrické náradie vykoná prácu 
lepšie a bezpečnejšie pri rýchlosti, pre ktorú bolo 
skonštruované. 
b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jej spínač 
nezapíná nebo nevypíná. Jakékoliv elektrické 
nářadí, které nelze ovládat spínačem je nebezpečný 
a musí být opraveno. c) Před seřizováním, výměnou 
příslušenství nebo před uložením elektrického 
nářadí odpojte elektrické nářadí od zdroje energie. 
Taková preventivní bezpečnostní opatření snižují 
riziko náhodného spuštění elektrického nářadí. d) 
Nepoužívané elektrické nářadí skladujte mimo 
dosah dětí a nedovolte osobám, které nejsou 
seznámeny s obsluhou elektrického nářadí nebo s 
těmito pokyny, obsluhovat elektrické nářadí. 
Elektrické nářadí je v rukou neškolených uživatelů 
nebezpečné. e) Údržba elektrického nářadí. 
Zkontrolujte, zda nejsou pohyblivé části vychýleny 
nebo zaseknuty, zda nejsou zlomené pohyblivé 
části a jiné okolnosti, které mohou ovlivnit činnost 
elektrického nářadí. Je-li elektrické nářadí 
poškozeno, před použitím jej nechte opravit. 
Mnoho nehod je způsobeno špatně udržovaným 
elektrickým nářadím. f) Řezné nástroje udržujte 
ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s 
ostrými řeznými hranami se méně zasekávají a 
snáze se ovládají. 
 
 
 
 
 

 
 
 
g) Elektrické nářadí, příslušenství, nástavce atp. používejte v souladu s 
těmito pokyny, berouce v úvahu pracovní podmínky a práci, kterou 
budete vykonávat.  
Použití elektrického nářadí pro jiné  
činnosti, než na jaké je určeno může vést k nebezpečné situaci. 
h )Udržujte rukojeti a úchopové plochy suché, čisté a bez oleje a 
mastnoty. Kluzké rukojeti a úchopové plochy neumožňují bezpečnou 
manipulaci a ovládání nářadí v neočekávaných situacích.  (2.6) 
Všeobecná bezpečnostní upozornění pro elektrické nářadí [Servis] a) 
Svěřte opravu vašeho elektrického nářadí kvalifikované osobě, která 
bude používat pouze identické náhradní díly. Tím se zajistí zachování 
bezpečnosti elektrického nářadí. 

ZDRAVOTNÍ RADY 
POZOR: Při používání tohoto stroje se 
mohou vytvářet prachové částice. V 
některých případech v závislosti na 
použitých materiálech, se kterými 
pracujete, může být tento prach obzvláště 
škodlivý. Máte-li podezření, že barva na 
povrchu materiálu, který chcete řezat, 
obsahuje olovo, vyhledejte odbornou radu. 
Barvy na bázi olova by se měli odstraňovat 
pouze profesionálům a neměli byste se jej 
pokoušet odstranit sami. Když se prach 
usadí na površích, kontakt z rukou do úst 
může vést k požití olova. Vystavení i 
nízkým hladinám olova může způsobit 
nevratné poškození mozku a nervového 
systému. Zvlášť zranitelné jsou malé a 
nenarozené děti. Doporučujeme zvážit 
rizika spojená s materiály, se kterými 
pracujete, a snížit riziko expozice. Jelikož 
některé materiály mohou produkovat prach, 
který může být nebezpečný pro vaše zdraví, 
doporučujeme při používání tohoto stroje 
používat schválenou obličejovou masku s 
vyměnitelnými filtry. 
 
Vždy byste měli: 
• Pracujte v dobře větraném prostoru. 
• Pracujte se schváleným bezpečnostním 

vybavením, jako jsou protiprachové masky, 
které jsou speciálně navrhnuté na filtrovaní 
mikroskopických častíc. 

 

 
 
 

 

cz 

http://www.evolutionpowertools.com/


8  

 
 

 

 

 
 evolutiontools.eu 
 

 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO VŠECHNY PILY 
[Postupy řezání]  
a) POZOR: Držte ruce mimo oblast řezu a 
kotouče. Druhou ruku držte na přídavné 
rukojeti nebo krytu motoru. Pokud pilu drží obě 
ruce, kotouč je nemůže proříznout.  
b) Nesahejte pod obrobek. Ochranný kryt vás 
nemůže ochránit před kotoučem pod obrobkem.  
c) Přizpůsobte hloubku řezu tloušťce obrobku. 
Pod obrobkem by měl být patrný méně než celý 
zub zubů kotouče.  
d) Při řezání nikdy nedržte obrobek v rukou 
nebo přes nohu. Upevněte obrobek na stabilní 
plošinu. Je důležité správně podepřít práci, aby 
se minimalizovalo vystavení těla, zaseknutí 
kotouče nebo ztráta kontroly. 
e) Při činnostech, při kterých může řezný nástroj 
přijít do kontaktu se skrytým vedením nebo 
vlastním kabelem, držte elektrické nářadí za 
izolované rukojeti. Kontakt s „živým“ vodičem 
způsobí, že i nekryté kovové části elektrického 
nářadí budou „živé“ a operátorovi může 
způsobit úraz elektrickým proudem.  
f) Při roztrhávání vždy používejte roztrhávací 
oplocení nebo přímočará vodicí lišta. To zlepšuje 
přesnost řezu a snižuje možnost zaseknutí 
kotouče.  
g) Vždy používejte kotouče se správnou 
velikostí a tvarem (kosočtvercový versus kulatý) 
otvorů pro upínací trny. Kotouče, které se 
neshodují s montážním příslušenstvím pily, se 
budou pohybovat mimo střed, což způsobí 
ztrátu kontroly.  
h) Nikdy nepoužívejte poškozené nebo 
nesprávné podložky nebo šrouby kotouče. 
Podložky a šroub kotouče byly speciálně 
navrženy pro Vaši pilu, aby byl zajištěn 
optimální výkon a bezpečný provoz.  
(3.2) [Příčiny zpětného rázu a související 
upozornění] Zpětný ráz je náhlá reakce na 
sevřený, zaseknutý nebo nesprávně nastavený 
pilový kotouč, což způsobí, že se pila 
nekontrolovaně zvedne a vysune z obrobku 
směrem k operátorovi;  Když je kotouč pevně 
sevřený nebo zaseknutý zavíráním řezu, kotouč 
se zastaví a reakce motoru pohání jednotku 
rychle zpět k operátorovi;  Pokud se kotouč při 
řezu zkroutí nebo vychýlí, zuby na zadní hraně 
kotouče se mohou zarýt do horního povrchu 
obrobku, což způsobí, že kotouč vyskočí ze 
zářezu a vyskočí zpět k operátorovi.

 
(3.3) Zpětný ráz je výsledkem nesprávného 
používání pily a/nebo nesprávných provozních 
postupů nebo podmínek a dá se mu vyhnout 
přijetím vhodných preventivních opatření, jak je 
uvedeno níže.Držte pilu pevně oběma rukama a 
ruky umístite tak, aby odolaly silám zpětného rázu. 
Umístěte své tělo na obě strany kotouče, ale ne v 
jedné rovině s kotoučem. Zpětný ráz by mohl 
způsobit skok pily dozadu, ale síly zpětného rázu 
může ovládat operátor, pokud se přijmou vhodné 
opatření. Příjmou vhodné opatření. 

a) a) Když se kotouč zasekne, nebo když z 
jakéhokoli důvodu přerušíte řez, uvolněte spoušť 
a držte pilu nehybně v materiálu, dokud se 
kotouč zcela nezastaví. Nikdy se nepokoušejte 
odstranit pilu z obrobku nebo táhnout pilu 
dozadu, když je kotouč v pohybu, jinak může 
dojít ke zpětnému rázu. Prozkoumejte a proveďte 
nápravná opatření na odstranění príčiny 
zaseknutí kotouče. 

b) Při opětovném spuštění píly obrobku vycentrujte 
pilový kotouč v zářezu tak, aby zuby pily 
nezasahovaly do materiálu. Pokud se pilový 
kotouč zasekne, mmůže při opětovném spuštění 
pily vyskočit nebo zpětný ráz od obrobku. 

c) Nepoužívejte tupé a nebo poškozené kotouče. 
Nenaostřené a nebo nesprávně nastavené 
kotouče vytvářejí úzkou štěrbina způsobující 
nadměrné tření, zasekávání čepele a zpětný ráz. 

d) Zajišťovací páčky pro nastavení hloubky kotouče 
a sklonu musí být před řezem pevně utaženy a 
zajištěny. Pokud se nastavení kotouče během 
řezání posune, může to způsobit zaseknutí a 
zpětný ráz. 

e) e) Zajišťovací páky pro nastavení hloubky 
kotouče a sklonu musí být před řezem pevně 
utaženy a zajištěny. Pokud nastavení kotouč 
posune při řezání, může to způsobit zaseknutí a 
zpětný ráz. 

f) Při řezání do stávajících stěn nebo jiných slepých 
oblastí buďte obzvláště opatrní. Vyčnívající nůž 
může řezat předměty, které mohou způsobit 
zpětný ráz. 

FUNKCE SPODNÍ OCHRANY 
Před každým použitím zkontrolujte, zda je spodní kryt 
správně uzavřen. Neprovozujte pilu, pokud se spodní kryt 
nepohybuje volně a okamžitě se nezavře. Nikdy neupínejte 
ani nepřivazujte spodní kryt v otevřené poloze. Pokud pila 
náhodou spadne, spodní kryt může být ohnutý. Zvedněte 
spodní kryt pomocí zatahovací rukojeti a ujistěte se, že se 
volně pohybuje a nedotýká se kotouče ani žádné jiné části, 
úhlu nebo hloubky řezu.

 
 
 
 

 

http://www.evolutionpowertools.com/


9  

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

Zkontrolujte činnost pružiny spodního krytu. Pokud 
ochranný kryt a pružina nefungují správně, je třeba je 
před použitím opravit. Spodní kryt může fungovat 
pomalu v důsledku poškozených částí, lepkavých 
usazenin nebo nahromadění nečistot. b) Před položením 
pily na lavici nebo podlahu vždy zkontrolujte, zda spodní 
kryt zakrývá pilový list. Nechráněný dobíhající kotouč 
způsobí, že pila bude kráčet dozadu a řeže vše, co jí stojí v 
cestě. Uvědomte si čas, který trvá, než se kotouč zastaví 
po uvolnění spínače. 
 
DALŠÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
PRO KRUHOVÉ PÍLY 
a) Nepoužívejte pilové listy z 
vysokorychlostní oceli (HSS). 
b) Před každým použitím zkontrolujte stroj 
a nůž. Nepoužívejte zdeformované, 
prasklé, opotřebované nebo jinak 
poškozené kotouče. 
c) Nikdy nepoužívejte pilu bez originálního 
ochranného systému. Nezamykat  
d) pohyblivý kryt v otevřené poloze. Ujistěte 
se, že ochranný kryt funguje volně bez 
zaseknutí.  
e) Používejte pouze kotouče, které 
odpovídají charakteristikám uvedeným v 
tomto návodu. Před použitím příslušenství 
vždy porovnejte maximální povolené 
otáčky příslušenství s otáčkami stroje.  
f) Nepoužívejte žádné abrazivní kotouče. g) 
Používejte pouze průměr(y) kotoučů v 
souladu s označením. 

 
(4.1) ZAČÍNAME - 
ROZBALENÍ 
Upozornění: Toto balení obsahuje ostré 
předměty. Při vybalování buďte opatrní. 
Vyjměte z balení stroj spolu s dodaným 
příslušenstvím. Pečlivě zkontrolujte, zda 
je stroj v dobrém stavu, a vezměte v 
úvahu veškeré příslušenství uvedené v 
tomto návodu. Také se ujistěte, že 
veškeré příslušenství je kompletní. Pokud 
zjistíte, že některé části chybí, stroj a jeho 
příslušenství vraťte prodejci spolu v 
původním obalu.

 
Nevyhazujte obal;  
uchovávejte jej v bezpečí během záruční doby. 
Obal zlikvidujte způsobem šetrným k životnímu prostředí. 
Pokud je to možné, recyklujte.  
Nedovolte dětem hrát si s prázdnými plastovými sáčky 
kvůli riziku udušení. 
 
(4.2) DODANÉ POLOŽKY 

 

Description  CCS 

S210CCS  1 
210mm kotouč na měkkou ocel  1 
Návod na použití  1 

6-hranný klíč (výměna kotouče)  1 
Vedení paralejní hrany po celé 
délce 

 1 

Návody na použití Evolution 
Evolution Power Tools poskytuje ke každému 
produktu návod k použití. Každá 
specializovaná příručka je pečlivě sestavena 
a navržena tak, aby poskytovala snadno 
dostupné a užitečné informace týkající se 
bezpečného používání, péče a údržby 
produktu. Odkaz na informace uvedené v 
příručce umožní operátorovi plně a bezpečně 
využít potenciál stroje. 

Politika evoluce neustálého vývoje produktu 
může znamenat, že velmi příležitostně obsah 
příručky nemusí zcela odrážet nejnovější 
vylepšení nebo aktualizace, které byly 
začleněny do konkrétního produktu. 
Vylepšení/vylepšení specifikace produktu by 
mohla nastat v důsledku technologického 
pokroku nebo změn legislativního rámce 
přijímající země atp. 
 
Pokud si nejste jisti jakýmkoli aspektem  
používání, péče nebo údržby produktu Evolution,  
kontaktujte příslušnou linku pomoci Evolution,  
kde budou k dispozici aktuální informace a další rady.

 
 
 
      

 

POZOR: Pokud některé části chybí, 
stroj nepoužívejte, dokud nejsou 
chybějící části nahrazeny. Nedodržení 
tohoto pravidla může vést k vážnému 
zranění osob. 

http://www.evolutionpowertools.com/


10  

3 2 
15 

13 

6 

14 
8 

10 

11 

12 

16 

18 7 

4 

 
5 

17 

9 1 

 
 

 

 
 
 evolutiontools.eu 
 

 
 

PŘEHLED  STROJE 
 

 

1. Obouruční rukojeť  
2. Výstražní kontrolka přetížení 
3. Obojruční zámek vypnutý 
4. Hloubkoměr 
5. Páka hloubkoměru  
6. Zatahovací páka krytu kotouče 
7. Adaptér koleje (možnost dodávky  samostatně) 
8. Měřítko základní desky 
9. Okénko na zobrazení kotouče 
10. Paralelní vedení okrajů 
11. Paralelní vodící křdlové šrouby 

12. Odnímatelný sběrač třísek 
13. Tlačítko uvolnění sběrače třísek 
14. Průhledné okénko sběrače třísek 
15. Provozní spoušť 
16. Spodní kryt kotouče 
17. Tlačítko uzamčení trnu 
18. Palubní úložný prostor na nářadí 
 
 
*Čísla uvedené v príručce

 
   
 
 

 

http://www.evolutionpowertools.com/


11  

POZOR: Před provedením jakýchkoli úprav vždy 
odpojte stroj od zdroje napájení. 

POZOR: Používejte pouze originální kotouče 
Evolution, které jsou určeny k použití v těchto 
strojích. Ujistěte se, že maximální rychlost 
kotouče je kompatibilní se strojem. Demontáž 
provádějte pouze se strojem odpojeným od 
napájení. 

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

PRÍPRAVA 
 

Pozn.: Tyto stroje jsou vybaveny schváleným napájecím 
kabelem a zástrčkou pro zamýšlenou zemi použití. Neměňte 
ani neupravujte napájecí kabel. 
 
INSTALACE / DEMONTÁŽ KOTOUČE 

 

Pozn.: Doporučuje se, aby operátor zvážil nošení ochranných 
rukavic při manipulaci s kotoučem během instalace nebo při 
výměně kotouče stroje. Doporučené kotouče Evolution jsou 
uvedeny v tabulce níže. 

 
Kódy kotoučů Kotouče 

M210TCT-50CS Na měkkou 
ocel 

T210TCT-68CS Na tenkou ocel 
S210TCT-54CS Na nerez 

A210TCT-60CS Na hliník 
 

Více informací o možnostech a specifikacích kotoučů Evolution 
naleznete na webové stránce. 

Najděte dodaný šestihranný klíč pro výměnu kotouče, který se 
nachází v úložném prostoru na palubě (18) (obr. 1). • Umístěte 
pilu bezpečně na rovný a bezpečný povrch. 

Pozn.: Všechny stroje lze opatrně položit na plochý konec 
krytu motoru (obr. 2), čímž se usnadní přístup ke kotouči a 
upevněním. 
• Odstraňte sběrač třísek (12) stisknutím uvolňovacího tlačítka 

(13) (obr. 3), čímž odkryjete šroub kotouče (obr. 4). 
• Zajistěte aretační tlačítko hřídele (17) a uvolněte šroub 

kotouče pomocí dodaného šestihranného klíče. Šroub kotouče 
je vybaven standardním šroubovým závitem (uvolníte jej 
otočením proti směru hodinových ručiček). 

• Odstraňte a bezpečně uložte šroub kotouče a vnější přírubu. 
(Obr.5) 

Otočte spodní kryt kotouče (16) a poté kotouč vyjměte 

.Pozn.: Vnitřní přírubu kotouče lze v případě potřeby ponechat 
na místě, ale je třeba ji zkontrolovat a důkladně vyčistit. Je-li 
vyjmuta ze stroje, musí se vrátit zpět ve stejné orientaci jako 
před odstraněním. 

 

 
Obr. 1 

 

Obr. 2 

 

Obr. 3 

 

Obr. 4 

 
 

 

SK 

http://www.evolutionpowertools.com/


12  

POZOR: Vodící lištu nasazujte a upravujte pouze 
tehdy, když je stroj odpojen od napájení. 

 
 

 

 
 
evolutiontools.eu 
 

 
 

 
Obr. 5 

 

 
Obr. 6 

 

Obr. 7 

 

 
Obr. 8 

 
• Důkladně vyčistěte kotouč kolem oblasti otvoru (oba 

povrchy), kde se příruby kotouče budou dotýkat a 
upněte kotouč. 

• Nainstalujte (nový) kotouč. Ujistěte se, že šipky 
směru otáčení vytištěné na kotouči se shodují se 
šipkami směru otáčení na horním a dolním krytu 
kotouče. (Obr.6). 

• Nechte spodní kryt kotouče vrátit se do zavřené 
polohy. 

• Namontujte zpět vnější přírubu a šroub kotouče. 
 
Pozn.: Vnější příruba má speciálně opracovaný otvor, který obsahuje 
dvě protilehlé „plochy“., (obr. 7), Tyto „plochy“ zapadají do dvou 
doplňkových „plochých“ obrobených na hřídeli hřídele. 
 
• Znovu zajistěte aretační tlačítko hřídele a pevně 

utáhněte šroub kotouče pomocí šestihranného klíče. 
• Uvoľnite tlačítko zámku hřídele. 
• Vraťte šestihranný klíč do jeho vyhrazené úložné 

polohy na palubě. 
• Ručním otáčením kotouče zkontrolujte, zda se 

blokovací tlačítko hřídele zcela uvolnilo. 
• Zkontrolujte funkčnost spodního krytu kotouče. 
• Vyměňte sběrač pilin. 

 
Pozn.: Vnitřní příruba je oboustranná, aby vyhovovala velikostem otvoru 
kotouče 15,875 mm (5/8”) a 25,4 mm (1”). 
 
Pozn: Při prvním odstraňování vnější příruby se 
ujistěte, že vnitřní příruba zůstane na svém místě. 

VODIČ PARALELNÍCH HRAN 

S tímto strojem se dodáva odnímatelné paralelní vedení okraje, 
(10), které může být obzvlášť užitečné pro přesnost při 
rozřezávaní (obr. 8). 

 
Vodící ramena by se měla zasunout přes obdélníkové štěrbiny umístěné 
na obou stranách základní desky (obr. 9) a zasunout pod uzamykací 
křídlové šrouby nastavení dopředu a dozadu (11). 
 
Nastavte vodicí lištu tak, aby byla v požadované vzdálenosti od kotouče a 
utáhněte seřizovací šroub. Zkontrolujte, zda je okrajové vedení rovnoběžné 
s pilovým kotoučem. 
 
Pozn.: Parallel Edge Guide možno namontovat na obě strany 
základní desky. 

 

Pozn.: Ramena paralelní vodicí lišty musí procházet přes 
všechny obdélníkové štěrbiny v základní desce. 

 
 

 

http://www.evolutionpowertools.com/


13  

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

 
NASTAVENÍ HLOUBKY ŘEZU 
•Uvolněte blokovací mechanismus nastavení hloubky 
zatažením ovládací páky (5) (obr. 10) směrem nahoru. 
•Nastavte/změňte polohu základní desky vzhledem k tělu pily 
otáčením kolem čepu, abyste dosáhli požadované hloubky 
řezu (velikost, o kterou kotouč přečnívá přes základní desku). 
 
Pozn.: K základní desce je připevněn hloubkoměr. Zarovnání 
ovládací páky (5) s příslušnou požadovanou hloubkou (obr. 
11) může pomoci při rychlém nastavení. 
 
Utáhněte blokovací mechanismus nastavení hloubky 
zatlačením ovládací páky směrem dolů, aby se stroj bezpečně 
zajistil v požadované poloze. Když se změní hloubka řezu, 
bude se měnit poloha přední části kotouče vzhledem k 
základní desce. Jako pomůcka při řezání je základní deska 
vybavena stupnicí (8) (obr.12), na které lze vidět polohu 
přední části kotouče. Bude to v souladu s údajem, který 
odpovídá hloubce řezu zobrazené na měřítku hloubky. 
 
Pozn.: I když je tato metoda užitečná pro rychlé nastavení 
hloubky, měla by se vždy považovat za vodítko pro 
dosažené nastavení. Vyžaduje-li se velmi přesná hloubka 
řezu, nastavení kotouče by se mělo zkontrolovat pomocí 
strojírenského přesného pravítka (není součástí dodávky) 
nebo podobného nástroje a podle toho upravit. 

 
• Ve většině prípadů by měla být hloubka řezu 

nastavená na hroubku materiálu, který se má řezat, 
plus približne 3 mm. 

• Utáhněte blokovací mechanismus nastavení hloubky o 
zatlačením ovládací páky směrem dolů stroj bezpečně 
zajistěte v požadované poloze 

PROVOZNÍ RADY (KONTROLY PŘED PROVOZEM) 

Pozn: Jelikož všechna provozní prostředí budou jedinečná a 
různorodá, Evolution Power Tools nabízí následující obecné 
rady o bezpečných provozních postupech a praktikách, které 
musí operátor zvážit. Tato řada nemůže být kompletní, 
protože Evolution nemá žádný vliv na typ dílen nebo 
pracovního prostředí, ve kterém se tyto stroje mohou 
používat. Doporučujeme, aby operátor požádal o radu 
príslušný orgán alebo vedúceho dielne, ak si nie je istý 
akýmkoľvek aspektom používania týchto strojov.Je dôležité, 
aby sa vykonávali bežné bezpečnostné kontroly byly 
prováděny (při každém použití) předtím, než operátor použije 
stroj. 

 
 
 
 
 
 

Obr. 9 

 

Fig. 10 

 

Fig. 11 

 

Fig. 12 

 
 

 

POZOR: Je nebezpečné instalovat a pokusit se používat 
vodicí lištu, přechází-li přes ni jen jedno rameno z 
obrobených obdélníkových otvorů základní desky. 

SK 

http://www.evolutionpowertools.com/


14  

POZOR: Tyto bezpečnostní kontroly před použitím by se 
měly provádět se strojem odpojeným od sítě. 

 
 

 

 
 
  evolutiontools.eu 
 

 
 

 
Fig. 13 

 
 

• Zkontrolujte, zda všechny bezpečnostní kryty fungují 
správně a zda jsou všechny seřizovací rukojeti/šrouby 
bezpečně utaženy. 

• Zkontrolujte, zda je kotouč zajištěn a správně 
nainstalován. Také zkontrolujte, zda je to správný kotouč 
pro řezaný materiál. 

• Zkontrolujte integritu napájecího kabelu. 
• Vždy, když je to možné, upněte obrobek na pevnou nosnou 

konstrukci, jako je pracovní stůl, pila nebo podobně. 
• Obsluha by si měla být vždy vědoma polohy a vedení 

napájecího kabelu. 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 
Obsluha by měla nosit všechny příslušné OOP (osobní ochranné prostředky), 
které jsou potřebné pro daný úkol. To může zahrnovat bezpečnostní brýle, 
celoobličejovou masku, protiprachové masky, bezpečnostní obuv atp. 
 

Kryt horního kotouče je speciálně tvarován tak, aby odváděl 
většinu řezaného odpadu směrem dolů a pryč od operátora do 
odnímatelného sběrače třísek. Takové nečistoty mohou být horké 
a/nebo ostrý. Operátor by měl věnovat náležitou pozornost 
odstraňování takového materiálu z obrobku po dokončení řez 

Pozn.: V závislosti na řezaném materiálu se uvnitř krytu 
kotouče mohou usadit i nějaké nečistoty. Jakýkoli takový 
materiál by měl být odstraněn během běžné údržby stroje 
nebo během výměny kotouče. Všechny nasbírané nečistoty 
zlikvidujte environmentálně zodpovědným způsobem. 

POHLEDOVÉ OKNO KOTOUČE 

 
Průhledné okénko kotouče z tvrzeného skla (9) se nachází na levé přední 
straně horního krytu kotouče v blízkosti místa, kde kotouč vychází z 
řezu. (Obr. 13), To umožňuje operátorovi sledovat průběh řezu a 
zároveň poskytuje ochranu před jakýmkoli vymrštěným materiálem. 
 
Pozn.: Toto skleněné okénko by se mělo čistit podle potřeb, 
aby se zajistil jasný a ničím nerušený výhled na linii řezu.

 

 
 
 
 
 

POZOR: Jakékoli nečistoty jsou potenciálně zdraví škodlivé. 
Některé materiály mohou být obzvláště škodlivé a obsluha 
by měla vždy nosit protiprachovou masku. Pokud si operátor 
není jist potenciální toxicitou řezaného materiálu, je třeba 
vyhledat odbornou pomoc a radu. 

http://www.evolutionpowertools.com/


15  

POZOR: Sběrač pilin je velmi efektivní a musí se 
kontrolovat a vyprazdňovat v pravidelných intervalech. 
Kdy při řezání oceli se sběrač třísek může zahřát a při 
manipulaci s ním musíte být opatrní. 

 

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

 
ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 

Tento stroj je vybaven bezpečnostním spouštěcím spínačem. 
Ke spuštění stroje: 
• • Palcem stiskněte tlačítko bezpečnostního zámku (3) na 

obou stranách rukojeti. 
• • Stiskněte hlavní vypínač (15), abyste nastartovali motor. 
Na zastavení motoru: 
• Uvolnite spouštěči spínač. 

 
 
 
 

Fig. 14 

 

 
SBERAČ PILÍN 

Tento stroj je vybaven odnímatelným sběračem (12) pro 
zachytávání kovových pilin. Je vybaven průhledným „okénkem“ 
(14), aby operátor viděl obsah a vyprázdnil se. 

Pozn.: Když piliny dosáhnou šipky, znamená to, že přihrádka na 
piliny je téměř plná. 

 
Chcete-li vyjmout a vyprázdnit sběrač pilin, 
stiskněte uvolňovací tlačítko a vytáhněte jej ze stroje (13). 
Vyprázdněte obsah sběrače pilin posunutím dvířek nahoru 
(obr. 14a) a vyklopením obsahu přes vhodnou nádobu 
na odpad a zlikvidujte jej způsobem šetrným k životnímu prostředí. 

 
Při výměně sběrače pilin je třeba před zatlačením sběrače na místo zasunout spony na sběrači  
(obr. 14b) za panty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POZOR: Motor by se nikdy neměl spouštět s pilovým 
kotoučem v přímom kontaktu s jakýmkoli 
povrchem/obrobkem. 

POZOR: Tyto stroje se nikdy nesmí používat k řezání 
azbestu nebo jakéhokoli materiálu, který jej 
obsahuje. V případě podezření na kontaminaci 
azbestem konzultujte/informujte příslušné orgány a 
požádejte o další pokyny. 

SK 

(b) 

(a) 

http://www.evolutionpowertools.com/


16  

 
 

 

 
 
evolutiontools.eu 
 

 
 

 
Fig. 15 

 
LED VODÍCÍ LINKA KOTOUČE  
Tento stroj je vybavený LED světlem v horním krytu. To vrhá 
stín kotouče na obrobek. To poskytuje uživateli jasnou linii 
řezu a LED osvětluje oblast řezu. Táto funkce nevyžaduje 
žádné zarovnání uživatele.  

ELEKTRONICKÁ BRZDA 

Tento stroj je vybaven elektronickou brzdou do integrovanou do 
krytu motoru. Toto zpomaluje kotouč během několika sekund 
namísto toho, aby kotouc pokračoval v otáčení, než se přirozeně 
nezastaví. 

POKROČILÝ SYSTÉM PŘETAŽENÍ 
V horní části rukojeti se nachází výstražné světlo přetížení (2), 
které se po připojení ke zdroji napájení a používání za 
normálních podmínek sečení rozsvítí zeleně. LED se rozsvítí 
červeně jako výstraha, když hrozí přehřátí motoru. Pokud se 
výstražná kontrolka přetížení rozsvítí červeně, zastavte řezání a 
nechte vychladnout, dokud se LED dioda přetížení nerozsvítí 
zeleně. Pokračování v používání nářadí po rozsvícení LED diody 
červeně může způsobit nenapravitelné poškození. 

KONTROLA A VÝMĚNA UHLÍKOVÝCH KARTÁČŮ 
 

 
Chcete-li odstranit kartáče: 
Vyměňte oba uhlíkové kartáčky, pokud v nich zůstává méně 
než 6 mm uhlíku, nebo je-li pružina nebo drát poškozen nebo 
spálen. Vyměňte pouze za podobné kartáčky a vyměňte 
uzávěry. Nechte běžet motor stroje bez zatížení přibližně 5 
minut. To pomůže novým kartáčům „zapadnout“ a zajistí 
efektivní chod motoru. 

 

Pozn.: Použité, ale provozuschopné kartáče lze vyměnit. Tyto se 
musí vrátit do původní servisní polohy. Musí být také vloženy 
stejným způsobem jako před vyjmutím ze stroje. 

 

MONTÁŽ TRAŤOVÉHO ADAPTÉRU: 

Připojitelný adaptér kolejnic lze zakoupit samostatně od 
společnosti Evolution. Toto zařízení umožňuje bez námahy 
přímé řezání ve spojení se samostatně dostupným pásem. 

 
 
 
 

POZOR: Před pokusem o kontrolu nebo výměnu 
uhlíkových kartáčků, odpojte stroj od napájení. 

http://www.evolutionpowertools.com/


17  

POZOR: Obsluha musí být vždy informována o poloze a 
vedení napájecího kabelu. Kabel musí být veden tak, 
aby se s ním kotouč nedostal do kontaktu. 

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

Adaptér kolejnice je namontován na základní desce pod 
motorem. Pro nasazení adaptéru zavěste ramena adaptéru 
přes okraj základní desky a ujistěte se, že návrat základní 
desky sedí v kanálech na spodní straně adaptéru. Ujistěte se, 
že ramena adaptéru kolejnic jsou umístěna nad sedly 
základní desky. Zajistěte adaptér k základní desce pomocí 
dodaných křídlových matic. (Obr. 16) 
 
Adaptér kolejnice by se měl nasazovat a odstraňovat jen 
tehdy, když je hlava v horní poloze na zámku hloubky. Má dvě 
váčky, které vyčnívají do kanálu základní desky (jedna na 
každém konci). „Otočná tlačítka“ umožňují operátorovi otáčet 
těmito vačkami. (obr. 17) 
 

Operátor by měl tyto váčky nastavit tak, aby se stroj při 
správném umístění na dráze mohl pohybovat dopředu nebo 
dozadu snadno a hladce, ale bez toho, aby bylo možné zjistit 
jakýkoli boční pohyb (kolísání). 

RADY NA ŘEZÁNÍ 
 

• Netlačte na stroj násilím. Výstraha přetížení (kontrolka se 
rozsvítí červeně). 

• Nechte pracovat rychlostí pilového kotouče. Výkon řezání se 
nadměrným tlakem na stroj nezlepší a životnost kotouče se 
sníží. 

• Přední hranu základní desky položte rovnou na 
obrobek. Před spuštěním motoru se ujistěte, že 
kotouč není v kontaktu s obrobkem. 

• Na začátku řezu zarovnejte výřezy na základní desce s 
požadovanou čarou řezu na obrobku nebo alternativně 
pomocí kontrolního okénka zarovnejte promítaný stín 
kotouče na požadovanou čáru řezu na obrobku, 
přičemž dávejte pozor, abyste zavedli kotouč k 
materiálu pomalu, abyste nepoškodili jeho zuby. 

• Použijte obě ruce k pohybu pily dopředu přes 
obrobek. 

• Aplikujte plynulý, konstantní tlak, aby se pila 
pohybovala dopředu přes obrobek. 

 
Pozn.: Všechny stroje na řezání oceli Evolution mají 
automatický spodní kryt kotouče (16), který má speciálně 
tvarovanou přední hranu. Tato funkce zajišťuje, že se kryt 
kotouče zasouvá hladce a bez námahy, když kotouč stroje 
vstupuje do obrobku. Když kotouč opustí obrobek, spodní kryt 
kotouče se automaticky vrátí do své normální polohy a zcela 
zakryje kotouč.

 

 
Fig. 16 

 

Fig. 17 

 
 

SK 

http://www.evolutionpowertools.com/


18  

POZOR: Při tomto úkonu by měl operátor nosit vhodné 
OOP. Všechny nečistoty musí být zlikvidovány 
bezpečným a environmentálně zodpovědným 
způsobem. 

 
 

 

 
 
evolutiontools.eu 
 

 
 

 
Fig. 18 

 
Pozn.:  
Spodní chránič kotouče je navržen tak, aby se na začátku řezu vysunul 
(otočil) tak, že zvednete páku zatažení krytu kotouče (6), čímž se spustí 
toto otáčení, které může pomoci při řezání určitých materiálů. (Obr.18) 
Po dokončení řezu: 

• Uvolněte vypínač ON/OFF. 
• Nechejte kotouč úplně zastavit. 
• Odstraňte stroj z obrobku a nechte spodní kryt 

kotouče vrátit se do své normální polohy a zakrýt 
kotouč. 

VŠEOBECNÍ ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Pozn.: Veškerou údržbu je třeba provádět při vypnutém stroji a 
odpojeném od napájení. 

• Pravidelně kontrolujte, zda všechny bezpečnostní prvky a kryty 
fungují správně. Tento stroj používejte pouze tehdy, jsou-li 
všechny ochranné/bezpečnostní prvky plně funkční. 

• Všechna ložiska motoru v těchto strojích jsou mazána po celou 
dobu životnosti. Není třeba žádné další mazání. 

• K čištění plastových částí stroje použijte čistý, mírně navlhčený 
hadřík. Nepoužívejte rozpouštědla nebo podobné produkty, které 
by mohly poškodit plastové části.

 

 
Pozn.: Při používání stlačeného suchého vzduchu jako 
čisticího média by operátor měl používat ochranu očí. 

SKLENĚNÉ VÝHLEDOVÉ OKÉNKO 
Podle potřeby vyčistěte průzor pomocí vlhkého hadříku 
nebo speciálního prostředku na čištění skla. Nepoužívejte 
žádné abrazivní materiály, protože mohou poškodit nebo 
poškrábat sklo. 
 
NAHROMAD PILIN (HORNÍ OCHRANA KOTOUČE) 
Během výměny kotouče byste měli využít příležitosti 
zkontrolovat, zda se v horním krytu kotouče nenahromadily 
nějaké nečistoty. Jakékoliv takové úlomky by se měly odstranit 
pomocí vhodného nástroje (možná plastového nebo 
dřevěného), který odstraní úlomky bez poškození vnitřku krytu 
kotouče. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Elektroodpad recyklujte tam, kde existují zařízení. 
Informace o recyklaci vám poskytne Váš místní úřad 
nebo prodejce. 

 

POZOR: Nepokoušejte se čistit vložením ostrých 
předmětů skrz otvory v krytu stroje atp. Větrací otvory 
stroje by se měly čistit stlačeným suchým vzduchem. 

http://www.evolutionpowertools.com/


19  

2006/42/EC. Machinery Directive. 
2014/30/EU. Electromagnetic Compatibility Directive. 

2015/863/EU. 
2012/19/EU. 

2011/65/EU. &  The Restriction of the Use of certain Hazardous 
Substances in Electrical Equipment (RoHS) Directive. 
The Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE) Directive. 

EN 62841-1:2015 • EN 62841-2-5:2014 • EN 55014-1:2017+A11:2020 • EN 55014-2:2015 • 
EN IEC 61000-3-2:2019 • EN 61000-3-11:2000 

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

VYHLÁŠENÍ O SHODE 
 

Výrobce produktu, na který se vztahuje toto vyhlášení, je: 
UK: Evolution Power Tools Ltd. Venture One, Longacre Close, Holbrook Industrial Estate, Sheffield, S20 3FR. 
FR: Evolution Power Tools SAS. 61 Avenue Lafontaine, 33560, Carbon-Blanc, Bordeaux, France. 

 
Výrobce tímto prohlašuje, že stroj uvedený v tomto prohlášení splňuje všechna příslušná ustanovení směrnice o 
strojních zařízeních a jiných příslušných směrnic, jak je uvedeno níže. Výrobce dále prohlašuje, že stroj uvedený v 
tomto prohlášení splňuje příslušná ustanovení základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost, je-li to 
vhodné. 
 
Směrnice, na které sa vztahuje toto vyhlášení, jsou uvedené níže: 

 
A je v souladě s příslušnými požadavky nasledujících dokumentů: 

 

Detaily produktu 
Název: S210CCS STEEL CUTTING CIRCULAR SAW 

Evolution číslo modelu: 058-0001, 058-0002, 058-0003 

Značka: EVOLUTION 

Napětí: 110V / 220-240V ~ 50Hz 

220-240V ~ 50 Hz 

 
Vstup: 220-240V - 1800w 

110V - 1600w 

 
 

Technická dokumentace potřebná k prokázání, že výrobek splňuje požadavky směrnice, byla sestavena a je k dispozici ke 
kontrole příslušným donucovacím orgánům a ověřuje, že náš technický soubor obsahuje dokumenty uvedené výše a že jde 
o správné normy pro produkt, jak je uvedeno výše 
 
Jméno a adresa držitele technické dokumentace. 

 
Podepsaný: Vytisknul: Barry Bloomer - CEO 

 
 

 
 
Datum: 26/03/21 

 
 
 

SK 

http://www.evolutionpowertools.com/


20  

UK legislation_Supply of Machinery (Safety) Regulations 2008 
UK legislation_Electromagnetic Compatibility Regulations 2016 
UK legislation _The Restriction of the Use of Certain Hazardous Substances in Electrical 
and Electronic Equipment Regulations 2012 
UK regulation _ The Waste Electrical and Electronic Equipment Regulations 2013 

BS EN 62841-1:2015 • BS EN 62841-2-5:2014 • BS EN 55014-1:2017+A11:2020 • 
BS EN 55014-2:2015 • BS EN IEC 61000-3-2:2019 • BS EN 61000-3-11:2000 • 
EN 55014-1:2017+A11:2020 • EN 55014-2:2015 • EN IEC 61000-3-2:2019 • EN 61000-3-11:2000 

 
 

 

 
 
evolutiontools.eu 
 

 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

Výrobce produktu, na který se vztahuje toto vyhlášení je: 
UK: Evolution Power Tools Ltd. Venture One, Longacre Close, Holbrook Industrial Estate, Sheffield, S20 3FR. 
FR: Evolution Power Tools SAS. 61 Avenue Lafontaine, 33560, Carbon-Blanc, Bordeaux, France. 

 
Výrobce tímto prohlašuje, že stroj uvedený v tomto prohlášení splňuje všechna příslušná ustanovení 
směrnice o strojních zařízeních a jiných příslušných směrnic, jak je uvedeno níže. Výrobce dále 
prohlašuje, že stroj uvedený v tomto prohlášení splňuje příslušná ustanovení základních požadavků na 
ochranu zdraví a bezpečnost, je-li to vhodné. 
 
Směrnice, na které se vztahuje toto vyhlášení jsou uvedené níže: 

 

A je v souladu s příslušnými požadavky nasledujících dokumentů: 

 

Detaily produktu 
Název: S210CCS STEEL CUTTING CIRCULAR SAW 

Evolution číslo modelu: 058-0001, 058-0002, 058-0003 

Značka: EVOLUTION 

Napětí: 110V / 220-240V ~ 50Hz 

220-240V ~ 50 Hz 

 
Vstup: 220-240V - 1800w 

110V - 1600w 

 
Technická dokumentácia potrebná na preukázanie, že výrobok spĺňa požiadavky smernice, 
bola zostavená a je k dispozícii na kontrolu príslušným orgánom presadzovania práva a overuje, 
že náš technický súbor obsahuje dokumenty uvedené vyššie a že ide o správne normy pre produkt, 
ako je uvedené vyššie. 

 
Jméno a adresa držitele technické dokumentace. 

 
Podpísaný: Vytlačil: Barry Bloomer - CEO 

 
Dátum: 09/06/21 

 
 
 
 
 

http://www.evolutionpowertools.com/


21  

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

Poznámky 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SK 

http://www.evolutionpowertools.com/


22  

 
 

 

 
 
evolutiontools.eu 
 

 
 

Poznámky 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.evolutionpowertools.com/


23  

 
 

 

 
 

evolutiontools.eu 
 

 
 

Poznámky 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.evolutionpowertools.com/


 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

US 
Evolution Power Tools LLC 
8363 Research Drive 
Davenport, IA 
52806 

 
T: 866-EVO-TOOL 

EU 
Evolution Power Tools SAS 
61 Avenue Lafontaine 
33560 
Carbon-Blanc 
Bordeaux 
T: +33 (0)5 57 30 61 89 

 
UK 
Evolution Power Tools Ltd 
Venture One, Longacre Close 
Holbrook Industrial Estate 
Sheffield 
S20 3FR 
T: 0114 251 1022 

AUS 
Total Tools (Importing) Pty Ltd 
20 Thackray Road 
Port Melbourne 
Vic 3207 

 
T: 03 9261 1900 

 
 
 
 
 

 

   

 
 

 
 
 

EPT QR CODE 

 
 

V1 


	TECHNICKÉ PARAMETRY
	Maniulace
	Pracovní plocha

	Potřeba identifikovat bezpečnostní opatření a chránit operátora je založena na odhadu skutečné expozice podmínky používání (s přihlédnutím ke všem částem pracovního cyklu, jako je doba vypnutí nástroje, když běží naprázdno, kromě času spuštění)
	ŠTÍTKY A SYMBOLY
	URČENÉ POUŽITÍ TOHOTO ELEKTRICKÉHO NÁŘADÍ
	Měkká ocel Tenká ocel hliník Nerezová ocel

	ELEKTRICKÁ BEZPEČNOSŤ
	(2.2)1) Všeobecné elektrické nářadí
	Bezpečnostní upozornení (Bezpečnost pracovního protoru)
	a) Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený.
	Nepořádek a nebo tmavé oblasti můžou vest k nehodám.
	b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, například v prostředí s výskytem hořlavých kapalin, plynů a nebo prachu. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které se můžou vznítit z
	prachu a nebo výparů.
	c) Pri práci s elektrickým nářadím držte deti a okolostojící mimo dosah. Rozptylování může způsobiť ztratu kontroly.
	2.3) 2) Všeobecná bezpečnostní upozornění pro elektrické nářadí [Elektrická bezpečnost] a) Zástrčka elektrického nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným způsobem neupravujte. Nepoužívejte žádné uzemněné adaptéry (uzemněné) elektrické nářa...
	2.4) 3) Všeobecná bezpečnostní upozornění pro elektrické nářadí [Osobní bezpečnost]. a) Buďte pozorní, sledujte, co děláte, a při práci s elektrickým nářadím používejte zdravý rozum. Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni nebo pod vlivem drog...
	f) Správne sa oblečte. Nenoste voľné oblečenie ani šperky. Udržujte svoje vlasy, odev a rukavice mimo pohyblivých častí. Voľné oblečenie, šperky alebo dlhé vlasy môžu byť zachytené pohyblivými časťami. g) Ak sú k dispozícii zariadenia na pripojenie za...
	(2.5) 4) Všeobecné bezpečnostné upozornenia pre elektrické náradie [Používanie elektrického náradia a starostlivosť oň]. a) Na elektrické náradie netlačte silou. Používajte správne elektrické náradie pre vašu aplikáciu. Správne elektrické náradie vyko...
	b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jej spínač nezapíná nebo nevypíná. Jakékoliv elektrické nářadí, které nelze ovládat spínačem je nebezpečný a musí být opraveno. c) Před seřizováním, výměnou příslušenství nebo před uložením elektrického nářadí ...
	g) Elektrické nářadí, příslušenství, nástavce atp. používejte v souladu s těmito pokyny, berouce v úvahu pracovní podmínky a práci, kterou budete vykonávat.
	Použití elektrického nářadí pro jiné
	činnosti, než na jaké je určeno může vést k nebezpečné situaci.
	h )Udržujte rukojeti a úchopové plochy suché, čisté a bez oleje a mastnoty. Kluzké rukojeti a úchopové plochy neumožňují bezpečnou manipulaci a ovládání nářadí v neočekávaných situacích.  (2.6) Všeobecná bezpečnostní upozornění pro elektrické nářadí [...

	ZDRAVOTNÍ RADY
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO VŠECHNY PILY [Postupy řezání]
	a) POZOR: Držte ruce mimo oblast řezu a kotouče. Druhou ruku držte na přídavné rukojeti nebo krytu motoru. Pokud pilu drží obě ruce, kotouč je nemůže proříznout.
	b) Nesahejte pod obrobek. Ochranný kryt vás nemůže ochránit před kotoučem pod obrobkem.
	c) Přizpůsobte hloubku řezu tloušťce obrobku. Pod obrobkem by měl být patrný méně než celý zub zubů kotouče.
	d) Při řezání nikdy nedržte obrobek v rukou nebo přes nohu. Upevněte obrobek na stabilní plošinu. Je důležité správně podepřít práci, aby se minimalizovalo vystavení těla, zaseknutí kotouče nebo ztráta kontroly.
	e) Při činnostech, při kterých může řezný nástroj přijít do kontaktu se skrytým vedením nebo vlastním kabelem, držte elektrické nářadí za izolované rukojeti. Kontakt s „živým“ vodičem způsobí, že i nekryté kovové části elektrického nářadí budou „živé“...
	f) Při roztrhávání vždy používejte roztrhávací oplocení nebo přímočará vodicí lišta. To zlepšuje přesnost řezu a snižuje možnost zaseknutí kotouče.
	g) Vždy používejte kotouče se správnou velikostí a tvarem (kosočtvercový versus kulatý) otvorů pro upínací trny. Kotouče, které se neshodují s montážním příslušenstvím pily, se budou pohybovat mimo střed, což způsobí ztrátu kontroly.
	h) Nikdy nepoužívejte poškozené nebo nesprávné podložky nebo šrouby kotouče. Podložky a šroub kotouče byly speciálně navrženy pro Vaši pilu, aby byl zajištěn optimální výkon a bezpečný provoz.
	(3.2) [Příčiny zpětného rázu a související upozornění] Zpětný ráz je náhlá reakce na sevřený, zaseknutý nebo nesprávně nastavený pilový kotouč, což způsobí, že se pila nekontrolovaně zvedne a vysune z obrobku směrem k operátorovi;  Když je kotouč pevn...

	FUNKCE SPODNÍ OCHRANY
	(4.1) ZAČÍNAME - ROZBALENÍ
	PŘEHLED  STROJE
	1. Obouruční rukojeť
	2. Výstražní kontrolka přetížení
	3. Obojruční zámek vypnutý
	4. Hloubkoměr
	5. Páka hloubkoměru
	6. Zatahovací páka krytu kotouče
	7. Adaptér koleje (možnost dodávky  samostatně)
	8. Měřítko základní desky
	9. Okénko na zobrazení kotouče
	10. Paralelní vedení okrajů
	11. Paralelní vodící křdlové šrouby
	12. Odnímatelný sběrač třísek
	13. Tlačítko uvolnění sběrače třísek
	14. Průhledné okénko sběrače třísek
	15. Provozní spoušť
	16. Spodní kryt kotouče
	17. Tlačítko uzamčení trnu
	18. Palubní úložný prostor na nářadí
	*Čísla uvedené v príručce

	PRÍPRAVA
	VODIČ PARALELNÍCH HRAN
	NASTAVENÍ HLOUBKY ŘEZU
	Fig. 13

	OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY
	ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ
	Na zastavení motoru:

	SBERAČ PILÍN
	Fig. 15

	LED VODÍCÍ LINKA KOTOUČE
	ELEKTRONICKÁ BRZDA
	Tento stroj je vybaven elektronickou brzdou do integrovanou do krytu motoru. Toto zpomaluje kotouč během několika sekund namísto toho, aby kotouc pokračoval v otáčení, než se přirozeně nezastaví.
	POKROČILÝ SYSTÉM PŘETAŽENÍ
	KONTROLA A VÝMĚNA UHLÍKOVÝCH KARTÁČŮ
	Operátor by měl tyto váčky nastavit tak, aby se stroj při správném umístění na dráze mohl pohybovat dopředu nebo dozadu snadno a hladce, ale bez toho, aby bylo možné zjistit jakýkoli boční pohyb (kolísání).
	RADY NA ŘEZÁNÍ
	Fig. 16
	Fig. 18
	Po dokončení řezu:

	VŠEOBECNÍ ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
	OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
	VYHLÁŠENÍ O SHODE
	Výrobce produktu, na který se vztahuje toto vyhlášení, je:

	PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
	Výrobce produktu, na který se vztahuje toto vyhlášení je:
	Jméno a adresa držitele technické dokumentace.


	Poznámky
	Poznámky
	US
	T: 866-EVO-TOOL

	UK
	T: 0114 251 1022
	T: 03 9261 1900


